COMISSÃO ESPECIAL DO CÓDIGO DE

PROCESSO CIVIL – CPC

REQUERIMENTO nº     , de 2011.

(Do Sr. Sérgio Barradas Carneiro)

Requer que seja convidada a

comparecer a esta Comissão

Especial, a Ministra Fátima Nancy

Andrighy, para discorrer sobre o

tema em análise neste fórum.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o

plenário desta douta Comissão Especial, que seja convidada a comparecer

perante este órgão técnico, a Ministra do Superior Tribunal - STJ, FÁTIMA

NANCY ANDRIGHY, para se manifestar e contribuir para o aprimoramento

do novo Código de Processo Civil.

Sala das Comissões, em        de                             de 2011.

Deputado SÉRGIO BARRADAS CARNEIRO